

Согласовано

Утверждаю

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_

(Наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на **ремонт магазина**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

**Сметная стоимость**

5 232,69 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Декабрь 2007 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

#### Раздел Торговый зал

#### Подраздел Пол

1	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	3,897	624,79			57-2-3			
		Зарплата			595,99		2 322,57		10,54	24 479,92	
		Эксплуатация машин			28,80		112,23		6	673,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		75,76		10,54	798,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 918,66		75,20	19 009,36	
		Сметная прибыль	%		68,00		1 630,87		68,00	17 189,32	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							272,28
							<b>5 984,34</b>			<b>61 352,00</b>	<b>272,28</b>
2	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	3,897	3 545,82			57-2-4			
		Зарплата			948,54		3 696,46		10,54	38 960,69	
		Эксплуатация машин			2 597,28		10 121,60		4,39	44 433,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45		847,40		10,54	8 931,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		3 635,09		75,20	36 015,02	
		Сметная прибыль	%		68,00		3 089,83		68,00	32 566,77	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							433,35
							<b>20 542,98</b>			<b>151 976,30</b>	<b>433,35</b>
3	11-01-005-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее, с защитой рубероидом первый слой	100 м2	3,897	4 250,12			11-01-005-1			
		Зарплата			1 563,97 )*1,15		7 009,01		10,54	73 874,96	
		Эксплуатация машин			80,41 )*1,25		391,70		5,93	2 322,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			49,78 )*1,25		242,49		10,54	2 555,85	
		Материальные ресурсы			2 605,74		10 154,57		2,74	27 823,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		8 027,41		104,06	79 532,37	
		Сметная прибыль	%		63,75		4 622,83		63,75	48 724,64	
		Затраты труда	чел-ч	153,18		)*1,15					686,48
							<b>30 205,52</b>			<b>232 278,25</b>	<b>686,48</b>
4	11-01-005-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее, с защитой рубероидом первый слой	100 м2	3,897	4 250,12			11-01-005-1			
		Зарплата			1 563,97 )*1,15		7 009,01		10,54	73 874,96	
		Эксплуатация машин			80,41 )*1,25		391,70		5,93	2 322,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			49,78 )*1,25		242,49		10,54	2 555,85	
		Материальные ресурсы			2 605,74		10 154,57		2,74	27 823,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		8 027,41		104,06	79 532,37	
		Сметная прибыль	%		63,75		4 622,83		63,75	48 724,64	
		Затраты труда	чел-ч	153,18		)*1,15					686,48
							<b>30 205,52</b>			<b>232 278,25</b>	<b>686,48</b>
5	11-01-005-2	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее, с защитой рубероидом последующий слой	100 м2	3,897	2 349,87			11-01-005-2			
		Зарплата			1 094,82 )*1,15*2		9 812,98		10,54	103 428,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			55,27	)*1,25*2	538,47		6,35	3 419,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			48,56	)*1,25*2	473,10		10,54	4 986,43	
		Материальные ресурсы			1 199,78		4 675,54		2,35	10 987,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		11 386,69		104,06	112 814,74	
		Сметная прибыль	%		63,75		6 557,37		63,75	69 114,72	
		Затраты труда	чел-ч	107,23		)*1,15*2					961,11
							<b>32 971,05</b>			<b>299 765,08</b>	<b>961,11</b>
6	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных:						11-01-			
		толщиной 20 мм	100 м2	3,897	1 471,11			011-1			
		Зарплата			314,10	)*1,15	1 407,65		10,54	14 836,68	
		Эксплуатация машин			29,94	)*1,25	145,85		6	875,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15	)*1,25	83,54		10,54	880,53	
		Материальные ресурсы			1 127,07		4 392,19		6,09	26 748,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		1 650,75		104,06	16 355,01	
		Сметная прибыль	%		63,75		950,64		63,75	10 019,72	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					177,07
							<b>8 547,08</b>			<b>68 834,93</b>	<b>177,07</b>
7	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	3,897	288,97			11-01-			
		Зарплата			3,98	)*1,15*2	35,67		10,54	375,99	
		Эксплуатация машин			5,36	)*1,25*2	52,22		6	313,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84	)*1,25*2	27,67		10,54	291,63	
		Материальные ресурсы			279,63		1 089,72		6,11	6 658,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		70,12		104,06	694,71	
		Сметная прибыль	%		63,75		40,38		63,75	425,61	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		)*1,15*2					4,48
							<b>1 288,11</b>			<b>8 467,81</b>	<b>4,48</b>
8	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	3,897	8 892,23			11-01-			
		Зарплата			1 048,08	)*1,15	4 697,02		10,54	49 506,62	
		Эксплуатация машин			99,51	)*1,25	484,74		5,16	2 501,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67	)*1,25	168,89		10,54	1 780,06	
		Материальные ресурсы			7 744,64		30 180,86		3,45	104 123,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		5 386,56		104,06	53 367,89	
		Сметная прибыль	%		63,75		3 102,02		63,75	32 695,26	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		)*1,15					536,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101-1741	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные							11-01-027-2			
Цена поставщика	Керамогранит		м2	-397,49	67,80		-26950,09		3,45	-92 977,82	
402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150							11-01-027-2	1	229 063,87	
Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита		м3	-5,0661	548,30		-2777,74		3,45	-9 583,21	
			м3	5,0661	1 120,00		5674,03	11-01-027-2	3,45	19 575,41	
							<b>248 861,27</b>			<b>388 273,24</b>	<b>536,80</b>
9	11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	0,75	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83	) *1,15	75,75		10,54	798,44	
		Эксплуатация машин			2,26	) *1,25	2,12		5,04	10,68	
		Материальные ресурсы			465,23		348,92		3,43	1 196,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		83,86		104,06	830,84	
		Сметная прибыль	%		63,75		48,29		63,75	509,01	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		) *1,15					7,75
							<b>558,94</b>			<b>3 345,77</b>	<b>7,75</b>
<b>Итого</b>							<b>379 164,81</b>			<b>1 446 571,63</b>	<b>3 765,81</b>
<b>Подраздел Стены</b>											
10	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	2,31	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		411,18		10,54	4 333,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		407,07		93,06	4 033,07	
		Сметная прибыль	%		59,50		244,65		59,50	2 578,63	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							52,71
							<b>1 062,90</b>			<b>10 945,54</b>	<b>52,71</b>
11	10-01-089-1	Антисептирование водными растворами потолка	100 м2	2,31	320,44			10-01-089-1			
		Зарплата			54,78	) *1,15	145,52		10,54	1 533,81	
		Эксплуатация машин			8,64	) *1,25	24,95		4,91	122,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	) *1,25	1,18		10,54	12,48	
		Материальные ресурсы			257,02		593,71		2,59	1 537,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106,20		155,80		99,83	1 543,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		53,55		78,56		53,55	828,04	
		Затраты труда	чел-ч	6,26		)*1,15					16,63
							<b>998,54</b>			<b>5 565,69</b>	<b>16,63</b>
12	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками						13-06-003-1			
			1 м2	231	7,68						
		Зарплата			7,68	)*1,15	2 040,19		10,54	21 503,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		1 652,56		76,14	16 372,86	
		Сметная прибыль	%		59,50		1 213,91		59,50	12 794,65	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					239,09
							<b>4 906,66</b>			<b>50 671,13</b>	<b>239,09</b>
13	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме стен и колонн прямоугольных	1 м3	14	2 137,33			26-01-037-1			
		Зарплата			192,99	)*1,15	3 107,14		10,54	32 749,25	
		Эксплуатация машин			77,83	)*1,25	1 362,03		4,8	6 537,72	
		Материальные ресурсы			1 866,51		26 131,14		3,01	78 654,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		2 796,43		84,60	27 705,87	
		Сметная прибыль	%		59,50		1 848,75		59,50	19 485,80	
		Затраты труда	чел-ч	20,04		)*1,15					322,64
							<b>35 245,48</b>			<b>165 133,37</b>	<b>322,64</b>
14	15-02-037-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2	2,31	1 851,69			15-02-037-1			
		Зарплата			229,57	)*1,15	609,85		10,54	6 427,85	
		Эксплуатация машин			9,80	)*1,25	28,30		4,57	129,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,56	)*1,25	7,39		10,54	77,91	
		Материальные ресурсы			1 612,32		3 724,46		5,82	21 676,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		583,30		88,83	5 779,07	
		Сметная прибыль	%		46,75		288,56		46,75	3 041,44	
		Затраты труда	чел-ч	24,98		)*1,15					66,36
							<b>5 234,47</b>			<b>37 054,03</b>	<b>66,36</b>
15	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен	100 м2	2,31	6 651,71			15-02-036-3			
		Зарплата			1 558,90	)*1,15	4 141,22		10,54	43 648,44	
		Эксплуатация машин			43,80	)*1,25	126,47		5,44	688,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47	)*1,25	64,88		10,54	683,86	
		Материальные ресурсы			5 049,01		11 663,21		5,18	60 415,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		3 974,77		88,83	39 380,38	
		Сметная прибыль	%		46,75		1 966,35		46,75	20 725,35	
		Затраты труда	чел-ч	161,88		)*1,15					430,03
							<b>21 872,02</b>			<b>164 857,62</b>	<b>430,03</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2	2,31	11 821,99			61-1-9			
		Зарплата			721,03		1 665,58		10,54	17 555,21	
		Эксплуатация машин			27,06		62,51		5,86	366,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,70		47,82		10,54	503,99	
		Материальные ресурсы			11 073,90		25 580,71		1,36	34 789,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		1 353,58		74,26	13 410,76	
		Сметная прибыль	%		50,00		856,70		50,00	9 029,60	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							170,48
							<b>29 519,07</b>			<b>75 151,63</b>	<b>170,48</b>
17	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	2,31	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		7 789,28		10,54	82 099,04	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		333,68		5,06	1 688,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		11,69		10,54	123,26	
		Материальные ресурсы			20 665,12		47 736,43		2,7	128 888,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		7 371,92		88,83	73 038,07	
		Сметная прибыль	%		46,75		3 646,96		46,75	38 438,93	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					818,20
							<b>66 878,27</b>			<b>324 152,81</b>	<b>818,20</b>
<b>Итого</b>							<b>165 717,42</b>			<b>833 531,82</b>	<b>2 116,15</b>
<b>Подраздел Потолок</b>											
18	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	3,897	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		693,67		10,54	7 311,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		686,73		93,06	6 803,84	
		Сметная прибыль	%		59,50		412,73		59,50	4 350,19	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							88,93
							<b>1 793,13</b>			<b>18 465,27</b>	<b>88,93</b>
19	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	389,7	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68 )*1,15		3 441,83		10,54	36 276,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		2 787,88		76,14	27 621,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		59,50		2 047,89		59,50	21 584,75	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					403,34
							<b>8 277,60</b>			<b>85 482,86</b>	<b>403,34</b>
20	26-01-037-3	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме покрытий и перекрытий снизу	1 м3	19,5	2 341,92			26-01-037-3			
		Зарплата			243,15	)*1,15	5 452,64		10,54	57 470,81	
		Эксплуатация машин			91,86	)*1,25	2 239,09		4,76	10 658,06	
		Материальные ресурсы			2 006,91		39 134,75		3,07	120 143,67	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		4 907,37		84,60	48 620,31	
		Сметная прибыль	%		59,50		3 244,32		59,50	34 195,13	
		Затраты труда	чел-ч	25,84		)*1,15					579,46
							<b>54 978,16</b>			<b>271 087,98</b>	<b>579,46</b>
21	15-02-036-4	Штукатурка по сетке без устройства каркаса потолков	100 м2	3,897	6 851,91			15-02-036-4			
		Зарплата			1 712,60	)*1,15	7 675,10		10,54	80 895,58	
		Эксплуатация машин			43,80	)*1,25	213,36		5,44	1 160,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47	)*1,25	109,46		10,54	1 153,68	
		Материальные ресурсы			5 095,51		19 857,20		5,16	102 463,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		7 356,41		88,83	72 884,36	
		Сметная прибыль	%		46,75		3 639,28		46,75	38 358,03	
		Затраты труда	чел-ч	177,84		)*1,15					797,00
							<b>38 741,35</b>			<b>295 761,81</b>	<b>797,00</b>
22	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	3,897	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88	)*1,15	7 595,69		10,54	80 058,57	
		Эксплуатация машин			21,68	)*1,25	105,61		4,86	513,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05	)*1,25	19,73		10,54	207,94	
		Материальные ресурсы			4 278,76		16 674,33		4,24	70 699,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		7 196,57		88,83	71 300,74	
		Сметная прибыль	%		46,75		3 560,21		46,75	37 524,59	
		Затраты труда	чел-ч	176		)*1,15					788,75
	101-2081-1	Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-409,19	29,00		-11866,37	15-01-047-15	4,24	- 50 313,39	
	101-2081-2	Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	КОМПЛ.	-389,7	12,08		-4707,58	15-01-047-15	4,24	- 19 960,12	
	Цена поставщика	Комплекующие к подвесным потолкам	КОМПЛ.	389,7	100,00		38970,00	15-01-047-15	1	38 970,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цена поставщика	Плиты для подвесного потолка							15-01-047-15			
			м2	409,19	250,00		102296,25		1	102 296,25	
							<b>159 824,72</b>			<b>331 089,05</b>	<b>788,75</b>
	<b>Итого</b>						<b>263 614,96</b>			<b>1 001 886,97</b>	<b>2 657,48</b>

### Раздел Тамбур (2,8 м2)

#### Подраздел Пол

23	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,028	624,79			57-2-3			
		Зарплата			595,99		16,69		10,54	175,89	
		Эксплуатация машин			28,80		0,81		6	4,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		0,54		10,54	5,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		13,79		75,20	136,59	
		Сметная прибыль	%		68,00		11,72		68,00	123,51	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							1,96
							<b>43,00</b>			<b>440,83</b>	<b>1,96</b>
24	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,028	3 545,82			57-2-4			
		Зарплата			948,54		26,56		10,54	279,93	
		Эксплуатация машин			2 597,28		72,72		4,39	319,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45		6,09		10,54	64,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		26,12		75,20	258,76	
		Сметная прибыль	%		68,00		22,20		68,00	233,99	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							3,11
							<b>147,60</b>			<b>1 091,94</b>	<b>3,11</b>
25	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,028	1 471,11			11-01-011-1			
		Зарплата			314,10 )*1,15		10,11		10,54	106,60	
		Эксплуатация машин			29,94 )*1,25		1,05		6	6,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15 )*1,25		0,60		10,54	6,33	
		Материальные ресурсы			1 127,07		31,56		6,09	192,19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		11,86		104,06	117,51	
		Сметная прибыль	%		63,75		6,83		63,75	71,99	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					1,27
							<b>61,41</b>			<b>494,58</b>	<b>1,27</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,028	288,97			11-01-011-2			
		Зарплата			3,98 )*1,15*2		0,26		10,54	2,70	
		Эксплуатация машин			5,36 )*1,25*2		0,38		6	2,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84 )*1,25*2		0,20		10,54	2,10	
		Материальные ресурсы			279,63		7,83		6,11	47,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		0,50		104,06	4,99	
		Сметная прибыль	%		63,75		0,29		63,75	3,06	
		Затраты труда	чел-ч	0,5	)*1,15*2						0,03
							<b>9,25</b>			<b>60,84</b>	<b>0,03</b>
27	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,028	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08 )*1,15		33,75		10,54	355,71	
		Эксплуатация машин			99,51 )*1,25		3,48		5,16	17,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67 )*1,25		1,21		10,54	12,79	
		Материальные ресурсы			7 744,64		216,85		3,45	748,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		38,70		104,06	383,45	
		Сметная прибыль	%		63,75		22,29		63,75	234,92	
		Затраты труда	чел-ч	119,78	)*1,15						3,86
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	-2,856	67,80		-193,64	11-01-027-2	3,45	-668,05	
	Цена поставщика	Керамогранит	м2	2,856	576,27		1645,83	11-01-027-2	1	1 645,83	
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	-0,0364	548,30		-19,96	11-01-027-2	3,45	-68,86	
	Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита	м3	0,0364	1 120,00		40,77	11-01-027-2	3,45	140,65	
							<b>1 788,07</b>			<b>2 789,75</b>	<b>3,86</b>
28	11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,067	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83 )*1,15		6,77		10,54	71,33	
		Эксплуатация машин			2,26 )*1,25		0,19		5,04	0,95	
		Материальные ресурсы			465,23		31,17		3,43	106,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		7,49		104,06	74,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		63,75		4,31		63,75	45,47	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					0,69
							<b>49,93</b>			<b>298,88</b>	<b>0,69</b>
		<b>Итого</b>					<b>2 099,27</b>			<b>5 176,82</b>	<b>10,92</b>
<b>Подраздел Стены</b>											
29	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных		100 м2	0,196	178,00			46-02-009-2		
		Зарплата				178,00		34,89	10,54	367,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%			99,00		34,54	93,06	342,20	
		Сметная прибыль	%			59,50		20,76	59,50	218,79	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							4,47
							<b>90,19</b>			<b>928,71</b>	<b>4,47</b>
30	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками		1 м2	19,6	7,68			13-06-003-1		
		Зарплата				7,68	)*1,15	173,11	10,54	1 824,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%			81,00		140,22	76,14	1 389,21	
		Сметная прибыль	%			59,50		103,00	59,50	1 085,61	
		Затраты труда	чел-ч	0,9			)*1,15				20,29
							<b>416,33</b>			<b>4 299,37</b>	<b>20,29</b>
31	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен		100 м2	0,196	6 651,71			15-02-036-3		
		Зарплата				1 558,90	)*1,15	351,38	10,54	3 703,50	
		Эксплуатация машин				43,80	)*1,25	10,73	5,44	58,38	
		в т.ч. зарплата машинистов				22,47	)*1,25	5,50	10,54	58,02	
		Материальные ресурсы				5 049,01		989,61	5,18	5 126,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%			94,50		337,25	88,83	3 341,36	
		Сметная прибыль	%			46,75		166,84	46,75	1 758,51	
		Затраты труда	чел-ч	161,88			)*1,15				36,49
							<b>1 855,80</b>			<b>13 987,91</b>	<b>36,49</b>
32	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен		100 м2	0,196	11 821,99			61-1-9		
		Зарплата				721,03		141,32	10,54	1 489,53	
		Эксплуатация машин				27,06		5,30	5,86	31,08	
		в т.ч. зарплата машинистов				20,70		4,06	10,54	42,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			11 073,90		2 170,49		1,36	2 951,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		114,85		74,26	1 137,88	
		Сметная прибыль	%		50,00		72,69		50,00	766,15	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							14,46
							<b>2 504,65</b>			<b>6 376,50</b>	<b>14,46</b>
33	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,0196	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		66,09		10,54	696,60	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		2,83		5,06	14,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		0,10		10,54	1,05	
		Материальные ресурсы			20 665,12		405,04		2,7	1 093,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		62,55		88,83	619,72	
		Сметная прибыль	%		46,75		30,94		46,75	326,15	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					6,94
							<b>567,45</b>			<b>2 750,40</b>	<b>6,94</b>
		<b>Итого</b>					<b>5 434,42</b>			<b>28 342,89</b>	<b>82,65</b>
		<b>Подраздел Потолок</b>									
34	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,028	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		4,98		10,54	52,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		4,93		93,06	48,88	
		Сметная прибыль	%		59,50		2,97		59,50	31,26	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							0,64
							<b>12,88</b>			<b>132,67</b>	<b>0,64</b>
35	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	2,8	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68 )*1,15		24,73		10,54	260,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		20,03		76,14	198,46	
		Сметная прибыль	%		59,50		14,71		59,50	155,09	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					2,90
							<b>59,47</b>			<b>614,20</b>	<b>2,90</b>
36	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,028	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88 )*1,15		54,57		10,54	575,22	
		Эксплуатация машин			21,68 )*1,25		0,76		4,86	3,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		0,14		10,54	1,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			4 278,76		119,80		4,24	507,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		51,71		88,83	512,29	
		Сметная прибыль	%		46,75		25,58		46,75	269,61	
		Затраты труда	чел-ч	176		) * 1,15					5,67
101-2081-1		Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-2,94	29,00		-85,26	15-01-047-15	4,24	- 361,50	
101-2081-2		Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	компл.	-2,8	12,08		-33,82	15-01-047-15	4,24	- 143,41	
Цена поставщика		Комплекующие к подвесным потолкам	компл.	2,8	100,00		280,00	15-01-047-15	1	280,00	
Цена поставщика		Плиты для подвесного потолка	м2	2,94	250,00		735,00	15-01-047-15	1	735,00	
							<b>1 148,35</b>			<b>2 378,87</b>	<b>5,67</b>

**Итого**

**1 220,70**

**3 125,74**

**9,20**

**Раздел Коридор (15,3 м2)**

**Подраздел Пол**

37	57-2-3	Разборка покрытий керамических плиток	полов из	100 м2	0,153	624,79		57-2-3			
		Зарплата				595,99	91,19		10,54	961,11	
		Эксплуатация машин				28,80	4,41		6	26,44	
		в т.ч. зарплата машинистов				19,44	2,97		10,54	31,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	75,33		75,20	746,33	
		Сметная прибыль	%			68,00	64,03		68,00	674,87	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							10,69
							<b>234,95</b>			<b>2 408,75</b>	<b>10,69</b>
38	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных		100 м2	0,153	3 545,82		57-2-4			
		Зарплата				948,54	145,13		10,54	1 529,63	
		Эксплуатация машин				2 597,28	397,38		4,39	1 744,52	
		в т.ч. зарплата машинистов				217,45	33,27		10,54	350,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	142,72		75,20	1 413,98	
		Сметная прибыль	%			68,00	121,31		68,00	1 278,60	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							17,01
							<b>806,54</b>			<b>5 966,73</b>	<b>17,01</b>
39	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм		100 м2	0,153	1 471,11		11-01-011-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			314,10	) *1,15	55,27		10,54	582,50	
		Эксплуатация машин			29,94	) *1,25	5,73		6	34,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15	) *1,25	3,28		10,54	34,57	
		Материальные ресурсы			1 127,07		172,44		6,09	1 050,17	
		Накладные расходы от ФОТ		%	110,70		64,81		104,06	642,11	
		Сметная прибыль		%	63,75		37,32		63,75	393,38	
		Затраты труда		чел-ч	39,51	) *1,15					6,95
							<b>335,56</b>			<b>2 702,52</b>	<b>6,95</b>
40	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01			100 м2	0,153	288,97		11-01-011-2		
		Зарплата					3,98	) *1,15*2	1,40	10,54	14,76
		Эксплуатация машин					5,36	) *1,25*2	2,05	6	12,30
		в т.ч. зарплата машинистов					2,84	) *1,25*2	1,09	10,54	11,45
		Материальные ресурсы					279,63		42,78	6,11	261,41
		Накладные расходы от ФОТ		%			110,70		2,75	104,06	27,27
		Сметная прибыль		%			63,75		1,59	63,75	16,71
		Затраты труда		чел-ч	0,5	) *1,15*2					0,18
							<b>50,57</b>			<b>332,45</b>	<b>0,18</b>
41	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных			100 м2	0,153	8 892,23		11-01-027-2		
		Зарплата					1 048,08	) *1,15	184,41	10,54	1 943,68
		Эксплуатация машин					99,51	) *1,25	19,03	5,16	98,20
		в т.ч. зарплата машинистов					34,67	) *1,25	6,63	10,54	69,89
		Материальные ресурсы					7 744,64		1 184,93	3,45	4 088,01
		Накладные расходы от ФОТ		%			110,70		211,48	104,06	2 095,28
		Сметная прибыль		%			63,75		121,79	63,75	1 283,65
		Затраты труда		чел-ч	119,78	) *1,15					21,08
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные			м2	-15,606	67,80		11-01-027-2	3,45	- 3 650,40
Цена поставщика		Керамогранит			м2	15,606	576,27		11-01-027-2	1	8 993,27
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150			м3	-0,1989	548,30		11-01-027-2	3,45	- 376,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита						11-01-027-2			
			м3	0,1989	1 120,00		222,77		3,45	768,55	
							<b>9 770,53</b>			<b>15 243,99</b>	<b>21,08</b>
42	11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,157	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83	)*1,15	15,86		10,54	167,14	
		Эксплуатация машин			2,26	)*1,25	0,44		5,04	2,24	
		Материальные ресурсы			465,23		73,04		3,43	250,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		17,55		104,06	173,92	
		Сметная прибыль	%		63,75		10,11		63,75	106,55	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					1,62
							<b>117,00</b>			<b>700,38</b>	<b>1,62</b>
		<b>Итого</b>					<b>11 315,17</b>			<b>27 354,82</b>	<b>57,53</b>
<b>Подраздел Стены</b>											
43	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,459	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		81,70		10,54	861,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		80,89		93,06	801,38	
		Сметная прибыль	%		59,50		48,61		59,50	512,38	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							10,47
							<b>211,20</b>			<b>2 174,90</b>	<b>10,47</b>
44	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	45,9	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68	)*1,15	405,39		10,54	4 272,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		328,37		76,14	3 253,31	
		Сметная прибыль	%		59,50		241,21		59,50	2 542,32	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					47,51
							<b>974,97</b>			<b>10 068,43</b>	<b>47,51</b>
45	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен	100 м2	0,459	6 651,71			15-02-036-3			
		Зарплата			1 558,90	)*1,15	822,87		10,54	8 673,00	
		Эксплуатация машин			43,80	)*1,25	25,13		5,44	136,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47	)*1,25	12,89		10,54	135,88	
		Материальные ресурсы			5 049,01		2 317,50		5,18	12 004,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		789,79		88,83	7 824,93	
		Сметная прибыль	%		46,75		390,72		46,75	4 118,15	
		Затраты труда	чел-ч	161,88		)*1,15					85,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>4 346,00</b>			<b>32 757,42</b>	<b>85,45</b>
46	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2	0,459	11 821,99			61-1-9			
		Зарплата			721,03		330,95		10,54	3 488,24	
		Эксплуатация машин			27,06		12,42		5,86	72,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,70		9,50		10,54	100,14	
		Материальные ресурсы			11 073,90		5 082,92		1,36	6 912,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		268,96		74,26	2 664,73	
		Сметная прибыль	%		50,00		170,23		50,00	1 794,19	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							33,87
							<b>5 865,48</b>			<b>14 932,71</b>	<b>33,87</b>
47	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,459	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		1 547,74		10,54	16 313,19	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		66,30		5,06	335,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		2,32		10,54	24,49	
		Материальные ресурсы			20 665,12		9 485,29		2,7	25 610,28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		1 464,81		88,83	14 512,76	
		Сметная прибыль	%		46,75		724,66		46,75	7 637,87	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					162,58
							<b>13 288,80</b>			<b>64 409,59</b>	<b>162,58</b>
		<b>Итого</b>					<b>24 686,46</b>			<b>124 343,05</b>	<b>339,88</b>
<b>Подраздел Потолок</b>											
48	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,153	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		27,23		10,54	287,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		26,96		93,06	267,13	
		Сметная прибыль	%		59,50		16,20		59,50	170,79	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							3,49
							<b>70,39</b>			<b>724,97</b>	<b>3,49</b>
49	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	15,3	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68 )*1,15		135,13		10,54	1 424,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		109,46		76,14	1 084,44	
		Сметная прибыль	%		59,50		80,40		59,50	847,44	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		) *1,15					15,84
							<b>324,99</b>			<b>3 356,15</b>	<b>15,84</b>
50	15-02-036-4	Штукатурка по сетке без устройства каркаса потолков	100 м2	0,153	6 851,91			15-02-036-4			
		Зарплата			1 712,60	) *1,15	301,33		10,54	3 176,04	
		Эксплуатация машин			43,80	) *1,25	8,38		5,44	45,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47	) *1,25	4,30		10,54	45,29	
		Материальные ресурсы			5 095,51		779,61		5,16	4 022,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		288,82		88,83	2 861,51	
		Сметная прибыль	%		46,75		142,88		46,75	1 505,97	
		Затраты труда	чел-ч	177,84		) *1,15					31,29
							<b>1 521,02</b>			<b>11 611,89</b>	<b>31,29</b>
51	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,153	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88	) *1,15	298,21		10,54	3 143,18	
		Эксплуатация машин			21,68	) *1,25	4,15		4,86	20,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05	) *1,25	0,77		10,54	8,16	
		Материальные ресурсы			4 278,76		654,65		4,24	2 775,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		282,54		88,83	2 799,34	
		Сметная прибыль	%		46,75		139,78		46,75	1 473,25	
		Затраты труда	чел-ч	176		) *1,15					30,97
101-2081-1		Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-16,065	29,00		-465,88	15-01-047-15	4,24	- 1 975,35	
101-2081-2		Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	компл.	-15,3	12,08		-184,82	15-01-047-15	4,24	- 783,65	
Цена поставщика		Комплекующие к подвесным потолкам	компл.	15,3	100,00		1530,00	15-01-047-15	1	1 530,00	
Цена поставщика		Плиты для подвесного потолка	м2	16,065	250,00		4016,25	15-01-047-15	1	4 016,25	
							<b>6 274,87</b>			<b>12 998,89</b>	<b>30,97</b>
		<b>Итого</b>					<b>8 191,28</b>			<b>28 691,90</b>	<b>81,59</b>

**Раздел Складское помещение**

**Подраздел Пол**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,122	624,79			57-2-3			
		Зарплата			595,99		72,71		10,54	766,37	
		Эксплуатация машин			28,80		3,51		6	21,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		2,37		10,54	25,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		60,07		75,20	595,11	
		Сметная прибыль	%		68,00		51,06		68,00	538,13	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							8,52
							<b>187,35</b>			<b>1 920,69</b>	<b>8,52</b>
53	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,122	3 545,82			57-2-4			
		Зарплата			948,54		115,72		10,54	1 219,71	
		Эксплуатация машин			2 597,28		316,87		4,39	1 391,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45		26,53		10,54	279,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		113,80		75,20	1 127,49	
		Сметная прибыль	%		68,00		96,73		68,00	1 019,54	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							13,57
							<b>643,12</b>			<b>4 757,79</b>	<b>13,57</b>
54	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,122	1 471,11			11-01-011-1			
		Зарплата			314,10 )*1,15		44,07		10,54	464,48	
		Эксплуатация машин			29,94 )*1,25		4,57		6	27,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15 )*1,25		2,62		10,54	27,57	
		Материальные ресурсы			1 127,07		137,50		6,09	837,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		51,68		104,06	512,02	
		Сметная прибыль	%		63,75		29,76		63,75	313,68	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					5,54
							<b>267,58</b>			<b>2 154,97</b>	<b>5,54</b>
55	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,122	288,97			11-01-011-2			
		Зарплата			3,98 )*1,15*2		1,12		10,54	11,77	
		Эксплуатация машин			5,36 )*1,25*2		1,64		6	9,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84 )*1,25*2		0,87		10,54	9,13	
		Материальные ресурсы			279,63		34,11		6,11	208,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		2,20		104,06	21,75	
		Сметная прибыль	%		63,75		1,26		63,75	13,32	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		)*1,15*2					0,14
							<b>40,33</b>			<b>265,09</b>	<b>0,14</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,122	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08 )*1,15		147,05		10,54	1 549,86	
		Эксплуатация машин			99,51 )*1,25		15,17		5,16	78,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67 )*1,25		5,29		10,54	55,73	
		Материальные ресурсы			7 744,64		944,85		3,45	3 259,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		168,63		104,06	1 670,74	
		Сметная прибыль	%		63,75		97,11		63,75	1 023,56	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		)*1,15					16,81
	101-1741	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	-12,444	67,80		-843,70	11-01-027-2	3,45	-2 910,78	
	Цена поставщика	Керамогранит						11-01-027-2			
			м2	12,444	576,27		7171,10	11-01-027-2	1	7 171,10	
	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	-0,1586	548,30		-86,96	11-01-027-2	3,45	-300,01	
	Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита						11-01-027-2			
			м3	0,1586	1 120,00		177,63	11-01-027-2	3,45	612,83	
							<b>7 790,87</b>			<b>12 155,32</b>	<b>16,81</b>
57	11-01-040-1	Устройство поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,14	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83 )*1,15		14,14		10,54	149,04	
		Эксплуатация машин			2,26 )*1,25		0,39		5,04	1,99	
		Материальные ресурсы			465,23		65,13		3,43	223,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		15,65		104,06	155,09	
		Сметная прибыль	%		63,75		9,01		63,75	95,01	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					1,45
							<b>104,33</b>			<b>624,53</b>	<b>1,45</b>
	<b>Итого</b>						<b>9 033,58</b>			<b>21 878,39</b>	<b>46,03</b>

### Подраздел Стены

58	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,482	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		85,80		10,54	904,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		84,94		93,06	841,53	
		Сметная прибыль	%		59,50		51,05		59,50	538,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	22,82							11,00
							<b>221,79</b>			<b>2 283,87</b>	<b>11,00</b>
59	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками						13-06-003-1			
			1 м2	48,2	7,68						
		Зарплата			7,68 )*1,15		425,70		10,54	4 486,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		344,82		76,14	3 416,33	
		Сметная прибыль	%		59,50		253,29		59,50	2 669,71	
		Затраты труда	чел-ч	0,9	)*1,15						49,89
							<b>1 023,81</b>			<b>10 572,94</b>	<b>49,89</b>
60	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен	100 м2	0,482	6 651,71			15-02-036-3			
		Зарплата			1 558,90 )*1,15		864,10		10,54	9 107,60	
		Эксплуатация машин			43,80 )*1,25		26,39		5,44	143,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47 )*1,25		13,54		10,54	142,69	
		Материальные ресурсы			5 049,01		2 433,62		5,18	12 606,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		829,37		88,83	8 217,03	
		Сметная прибыль	%		46,75		410,30		46,75	4 324,51	
		Затраты труда	чел-ч	161,88	)*1,15						89,73
							<b>4 563,78</b>			<b>34 398,87</b>	<b>89,73</b>
61	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2	0,482	11 821,99			61-1-9			
		Зарплата			721,03		347,54		10,54	3 663,03	
		Эксплуатация машин			27,06		13,04		5,86	76,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,70		9,98		10,54	105,16	
		Материальные ресурсы			11 073,90		5 337,62		1,36	7 259,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		282,44		74,26	2 798,26	
		Сметная прибыль	%		50,00		178,76		50,00	1 884,10	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							35,57
							<b>6 159,40</b>			<b>15 680,98</b>	<b>35,57</b>
62	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,482	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		1 625,30		10,54	17 130,62	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		69,62		5,06	352,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		2,44		10,54	25,72	
		Материальные ресурсы			20 665,12		9 960,59		2,7	26 893,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		1 538,21		88,83	15 239,98	
		Сметная прибыль	%		46,75		760,97		46,75	8 020,59	
		Затраты труда	чел-ч	308		) *1,15					170,72
							<b>13 954,69</b>			<b>67 637,08</b>	<b>170,72</b>
		<b>Итого</b>					<b>25 923,47</b>			<b>130 573,74</b>	<b>356,91</b>

### Подраздел Потолок

63	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных		100 м2	0,12	178,00		46-02-009-2			
		Зарплата				178,00			21,36	10,54	225,13
		Накладные расходы от ФОТ	%			99,00			21,15	93,06	209,51
		Сметная прибыль	%			59,50			12,71	59,50	133,95
		Затраты труда	чел-ч	22,82							2,74
							<b>55,22</b>			<b>568,59</b>	<b>2,74</b>
64	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками		1 м2	12,2	7,68		13-06-003-1			
		Зарплата				7,68 ) *1,15			107,75	10,54	1 135,69
		Накладные расходы от ФОТ	%			81,00			87,28	76,14	864,71
		Сметная прибыль	%			59,50			64,11	59,50	675,74
		Затраты труда	чел-ч	0,9		) *1,15					12,63
							<b>259,14</b>			<b>2 676,14</b>	<b>12,63</b>
65	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"		100 м2	0,122	5 995,32		15-01-047-15			
		Зарплата				1 694,88 ) *1,15			237,79	10,54	2 506,32
		Эксплуатация машин				21,68 ) *1,25			3,31	4,86	16,07
		в т.ч. зарплата машинистов				4,05 ) *1,25			0,62	10,54	6,51
		Материальные ресурсы				4 278,76			522,01	4,24	2 213,32
		Накладные расходы от ФОТ	%			94,50			225,30	88,83	2 232,15
		Сметная прибыль	%			46,75			111,46	46,75	1 174,75
		Затраты труда	чел-ч	176		) *1,15					24,69
	101-2081-1	Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"		м2	-12,81	29,00		15-01-047-15	-371,49	4,24	- 1 575,12
	101-2081-2	Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"		компл.	-12,2	12,08		15-01-047-15	-147,38	4,24	- 624,87
	Цена поставщика	Комплекующие к подвесным потолкам		компл.	12,2	100,00		15-01-047-15	1220,00	1	1 220,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Цена поставщика	Плиты для подвесного потолка						15-01-047-15			
			м2	12,81	250,00		3202,50		1	3 202,50	
							<b>5 003,50</b>			<b>10 365,12</b>	<b>24,69</b>
	<b>Итого</b>						<b>5 317,86</b>			<b>13 609,85</b>	<b>40,06</b>

### Раздел Тамбур (2,1 м2)

#### Подраздел Пол

66	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,021	624,79			57-2-3			
		Зарплата			595,99		12,52		10,54	131,92	
		Эксплуатация машин			28,80		0,61		6	3,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		0,41		10,54	4,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		10,34		75,20	102,44	
		Сметная прибыль	%		68,00		8,79		68,00	92,63	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							1,47
							<b>32,25</b>			<b>330,62</b>	<b>1,47</b>
67	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,021	3 545,82			57-2-4			
		Зарплата			948,54		19,92		10,54	209,95	
		Эксплуатация машин			2 597,28		54,54		4,39	239,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45		4,57		10,54	48,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		19,59		75,20	194,08	
		Сметная прибыль	%		68,00		16,65		68,00	175,49	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							2,34
							<b>110,70</b>			<b>818,96</b>	<b>2,34</b>
68	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,021	1 471,11			11-01-011-1			
		Зарплата			314,10 )*1,15		7,59		10,54	79,95	
		Эксплуатация машин			29,94 )*1,25		0,79		6	4,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15 )*1,25		0,45		10,54	4,74	
		Материальные ресурсы			1 127,07		23,67		6,09	144,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		8,89		104,06	88,13	
		Сметная прибыль	%		63,75		5,12		63,75	53,99	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					0,95
							<b>46,05</b>			<b>370,93</b>	<b>0,95</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
69	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,021	288,97			11-01-011-2			
		Зарплата			3,98 )*1,15*2		0,19		10,54	2,03	
		Эксплуатация машин			5,36 )*1,25*2		0,28		6	1,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84 )*1,25*2		0,15		10,54	1,57	
		Материальные ресурсы			279,63		5,87		6,11	35,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		0,38		104,06	3,75	
		Сметная прибыль	%		63,75		0,22		63,75	2,30	
		Затраты труда	чел-ч	0,5	)*1,15*2						0,02
							<b>6,95</b>		<b>45,65</b>	<b>0,02</b>	
70	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,021	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08 )*1,15		25,31		10,54	266,78	
		Эксплуатация машин			99,51 )*1,25		2,61		5,16	13,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67 )*1,25		0,91		10,54	9,59	
		Материальные ресурсы			7 744,64		162,64		3,45	561,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		29,03		104,06	287,59	
		Сметная прибыль	%		63,75		16,72		63,75	176,19	
		Затраты труда	чел-ч	119,78	)*1,15						2,89
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	-2,142	67,80		-145,23	11-01-027-2	3,45	- 501,04	
	Цена поставщика	Керамогранит	м2	2,142	576,27		1234,37	11-01-027-2	1	1 234,37	
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	-0,0273	548,30		-14,97	11-01-027-2	3,45	- 51,64	
	Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита	м3	0,0273	1 120,00		30,58	11-01-027-2	3,45	105,49	
							<b>1 341,06</b>		<b>2 092,32</b>	<b>2,89</b>	
71	11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,058	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83 )*1,15		5,86		10,54	61,75	
		Эксплуатация машин			2,26 )*1,25		0,16		5,04	0,83	
		Материальные ресурсы			465,23		26,98		3,43	92,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		6,49		104,06	64,26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		63,75		3,73		63,75	39,37	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					0,60
							<b>43,23</b>			<b>258,76</b>	<b>0,60</b>
		<b>Итого</b>					<b>1 580,24</b>			<b>3 917,24</b>	<b>8,27</b>

### Подраздел Стены

72	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,17	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		30,26		10,54	318,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		29,96		93,06	296,81	
		Сметная прибыль	%		59,50		18,00		59,50	189,77	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							3,88
							<b>78,22</b>			<b>805,52</b>	<b>3,88</b>
73	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	17	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68	)*1,15	150,14		10,54	1 582,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		121,62		76,14	1 204,93	
		Сметная прибыль	%		59,50		89,34		59,50	941,60	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					17,60
							<b>361,10</b>			<b>3 729,05</b>	<b>17,60</b>
74	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен	100 м2	0,17	6 651,71			15-02-036-3			
		Зарплата			1 558,90	)*1,15	304,76		10,54	3 212,22	
		Эксплуатация машин			43,80	)*1,25	9,31		5,44	50,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,47	)*1,25	4,78		10,54	50,33	
		Материальные ресурсы			5 049,01		858,33		5,18	4 446,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		292,52		88,83	2 898,12	
		Сметная прибыль	%		46,75		144,71		46,75	1 525,24	
		Затраты труда	чел-ч	161,88		)*1,15					31,65
							<b>1 609,63</b>			<b>12 132,37</b>	<b>31,65</b>
75	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2	0,17	11 821,99			61-1-9			
		Зарплата			721,03		122,57		10,54	1 291,94	
		Эксплуатация машин			27,06		4,60		5,86	26,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,70		3,52		10,54	37,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			11 073,90		1 882,57		1,36	2 560,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		99,61		74,26	986,94	
		Сметная прибыль	%		50,00		63,05		50,00	664,52	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							12,55
							<b>2 172,40</b>			<b>5 530,65</b>	<b>12,55</b>
76	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,17	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		573,24		10,54	6 041,92	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		24,56		5,06	124,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		0,86		10,54	9,07	
		Материальные ресурсы			20 665,12		3 513,07		2,7	9 485,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		542,52		88,83	5 375,09	
		Сметная прибыль	%		46,75		268,39		46,75	2 828,84	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					60,21
							<b>4 921,77</b>			<b>23 855,40</b>	<b>60,21</b>
		<b>Итого</b>					<b>9 143,13</b>			<b>46 052,99</b>	<b>125,88</b>
		<b>Подраздел Потолок</b>									
77	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,021	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		3,74		10,54	39,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		3,70		93,06	36,67	
		Сметная прибыль	%		59,50		2,22		59,50	23,44	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							0,48
							<b>9,66</b>			<b>99,51</b>	<b>0,48</b>
78	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	2,1	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68 )*1,15		18,55		10,54	195,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		15,02		76,14	148,85	
		Сметная прибыль	%		59,50		11,04		59,50	116,32	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					2,17
							<b>44,61</b>			<b>460,66</b>	<b>2,17</b>
79	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,021	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88 )*1,15		40,93		10,54	431,42	
		Эксплуатация машин			21,68 )*1,25		0,57		4,86	2,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		0,11		10,54	1,12	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			4 278,76		89,85		4,24	380,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		38,78		88,83	384,23	
		Сметная прибыль	%		46,75		19,19		46,75	202,21	
		Затраты труда	чел-ч	176		) * 1,15					4,25
101-2081-1		Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-2,205	29,00		-63,95	15-01-047-15	4,24	- 271,13	
101-2081-2		Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	КОМПЛ.	-2,1	12,08		-25,37	15-01-047-15	4,24	- 107,56	
Цена поставщика		Комплекующие к подвесным потолкам	КОМПЛ.	2,1	100,00		210,00	15-01-047-15	1	210,00	
Цена поставщика		Плиты для подвесного потолка	м2	2,205	250,00		551,25	15-01-047-15	1	551,25	
							<b>861,26</b>			<b>1 784,17</b>	<b>4,25</b>

**Итого**

**915,53**

**2 344,34**

**6,90**

**Раздел Коридор (14,7 м2)**

**Подраздел Пол**

80	57-2-3	Разборка покрытий керамических плиток	полов из	100 м2	0,147	624,79		57-2-3			
		Зарплата				595,99	87,61		10,54	923,41	
		Эксплуатация машин				28,80	4,23		6	25,40	
		в т.ч. зарплата машинистов				19,44	2,86		10,54	30,12	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	72,37		75,20	717,05	
		Сметная прибыль	%			68,00	61,52		68,00	648,40	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							10,27
							<b>225,73</b>			<b>2 314,26</b>	<b>10,27</b>
81	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных		100 м2	0,147	3 545,82		57-2-4			
		Зарплата				948,54	139,44		10,54	1 469,65	
		Эксплуатация машин				2 597,28	381,80		4,39	1 676,10	
		в т.ч. зарплата машинистов				217,45	31,96		10,54	336,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	137,12		75,20	1 358,53	
		Сметная прибыль	%			68,00	116,55		68,00	1 228,46	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							16,35
							<b>774,91</b>			<b>5 732,74</b>	<b>16,35</b>
82	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм		100 м2	0,147	1 471,11		11-01-011-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			314,10	)*1,15	53,10		10,54	559,66	
		Эксплуатация машин			29,94	)*1,25	5,50		6	33,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15	)*1,25	3,15		10,54	33,21	
		Материальные ресурсы			1 127,07		165,68		6,09	1 008,99	
		Накладные расходы от ФОТ		%	110,70		62,27		104,06	616,93	
		Сметная прибыль		%	63,75		35,86		63,75	377,95	
		Затраты труда		чел-ч	39,51	)*1,15					6,68
							<b>322,41</b>			<b>2 596,54</b>	<b>6,68</b>
83	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01							11-01-011-2		
				100 м2	0,147		288,97				
		Зарплата					3,98	)*1,15*2	1,35	10,54	14,18
		Эксплуатация машин					5,36	)*1,25*2	1,97	6	11,82
		в т.ч. зарплата машинистов					2,84	)*1,25*2	1,04	10,54	11,00
		Материальные ресурсы					279,63		41,11	6,11	251,16
		Накладные расходы от ФОТ		%			110,70		2,64	104,06	26,20
		Сметная прибыль		%			63,75		1,52	63,75	16,05
		Затраты труда		чел-ч	0,5	)*1,15*2					0,17
							<b>48,58</b>			<b>319,41</b>	<b>0,17</b>
84	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных							11-01-027-2		
				100 м2	0,147		8 892,23				
		Зарплата					1 048,08	)*1,15	177,18	10,54	1 867,46
		Эксплуатация машин					99,51	)*1,25	18,28	5,16	94,35
		в т.ч. зарплата машинистов					34,67	)*1,25	6,37	10,54	67,15
		Материальные ресурсы					7 744,64		1 138,46	3,45	3 927,69
		Накладные расходы от ФОТ		%			110,70		203,19	104,06	2 013,12
		Сметная прибыль		%			63,75		117,01	63,75	1 233,31
		Затраты труда		чел-ч	119,78	)*1,15					20,25
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные							11-01-027-2		
				м2	-14,994		67,80		-1016,59	3,45	- 3 507,25
Цена поставщика		Керамогранит							11-01-027-2		
				м2	14,994		576,27		8640,59	1	8 640,59
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150							11-01-027-2		
				м3	-0,1911		548,30		-104,78	3,45	- 361,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Цена поставщика	Раствор для укладки керамогранита						11-01-027-2			
			м3	0,1911	1 120,00		214,03		3,45	738,41	
							<b>9 387,37</b>			<b>14 646,19</b>	<b>20,25</b>
85	11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,154	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83	)*1,15	15,56		10,54	163,95	
		Эксплуатация машин			2,26	)*1,25	0,43		5,04	2,19	
		Материальные ресурсы			465,23		71,64		3,43	245,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		17,22		104,06	170,60	
		Сметная прибыль	%		63,75		9,92		63,75	104,52	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					1,59
							<b>114,77</b>			<b>687,00</b>	<b>1,59</b>
		<b>Итого</b>					<b>10 873,78</b>			<b>26 296,14</b>	<b>55,31</b>
<b>Подраздел Стены</b>											
86	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,45	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		80,10		10,54	844,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		79,30		93,06	785,66	
		Сметная прибыль	%		59,50		47,66		59,50	502,33	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							10,27
							<b>207,06</b>			<b>2 132,24</b>	<b>10,27</b>
87	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	45	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68	)*1,15	397,44		10,54	4 189,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		321,93		76,14	3 189,52	
		Сметная прибыль	%		59,50		236,48		59,50	2 492,47	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					46,58
							<b>955,85</b>			<b>9 871,01</b>	<b>46,58</b>
88	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,45	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16	)*1,15	1 517,39		10,54	15 993,32	
		Эксплуатация машин			115,56	)*1,25	65,00		5,06	328,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05	)*1,25	2,28		10,54	24,01	
		Материальные ресурсы			20 665,12		9 299,30		2,7	25 108,12	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		1 436,09		88,83	14 228,19	
		Сметная прибыль	%		46,75		710,45		46,75	7 488,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					159,39
							<b>13 028,24</b>			<b>63 146,64</b>	<b>159,39</b>
		<b>Итого</b>					<b>14 191,15</b>			<b>75 149,89</b>	<b>216,23</b>
<b>Подраздел Потолок</b>											
89	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,147	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		26,17		10,54	275,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		25,90		93,06	256,65	
		Сметная прибыль	%		59,50		15,57		59,50	164,10	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							3,35
							<b>67,64</b>			<b>696,54</b>	<b>3,35</b>
90	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	14,7	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68	)*1,15	129,83		10,54	1 368,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		105,16		76,14	1 041,91	
		Сметная прибыль	%		59,50		77,25		59,50	814,20	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					15,21
							<b>312,24</b>			<b>3 224,52</b>	<b>15,21</b>
91	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,147	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88	)*1,15	286,52		10,54	3 019,92	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			21,68	)*1,25	3,98		4,86	19,36	
					4,05	)*1,25	0,74		10,54	7,84	
		Материальные ресурсы			4 278,76		628,98		4,24	2 666,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		271,46		88,83	2 689,56	
		Сметная прибыль	%		46,75		134,30		46,75	1 415,48	
		Затраты труда	чел-ч	176		)*1,15					29,75
	101-2081-1	Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-15,435	29,00		-447,62	15-01-047-15	4,24	- 1 897,89	
	101-2081-2	Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	компл.	-14,7	12,08		-177,58	15-01-047-15	4,24	- 752,92	
	Цена поставщика	Комплекующие к подвесным потолкам	компл.	14,7	100,00		1470,00	15-01-047-15	1	1 470,00	
	Цена поставщика	Плиты для подвесного потолка	м2	15,435	250,00		3858,75	15-01-047-15	1	3 858,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							6 028,80			12 489,13	29,75
		<b>Итого</b>					<b>6 408,68</b>			<b>16 410,19</b>	<b>48,32</b>

### Раздел Кабинет

#### Подраздел Пол

92	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,252	624,79		57-2-3				
		Зарплата			595,99			150,19	10,54	1 583,00	
		Эксплуатация машин			28,80			7,26	6	43,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44			4,90	10,54	51,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00			124,07	75,20	1 229,24	
		Сметная прибыль	%		68,00			105,46	68,00	1 111,55	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							17,61
							<b>386,98</b>			<b>3 967,34</b>	<b>17,61</b>
93	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,252	3 545,82		57-2-4				
		Зарплата			948,54			239,03	10,54	2 519,40	
		Эксплуатация машин			2 597,28			654,51	4,39	2 873,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45			54,80	10,54	577,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00			235,06	75,20	2 328,91	
		Сметная прибыль	%		68,00			199,80	68,00	2 105,93	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							28,02
							<b>1 328,41</b>			<b>9 827,56</b>	<b>28,02</b>
94	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,252	1 471,11		11-01-011-1				
		Зарплата			314,10 )*1,15			91,03	10,54	959,42	
		Эксплуатация машин			29,94 )*1,25			9,43	6	56,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15 )*1,25			5,40	10,54	56,94	
		Материальные ресурсы			1 127,07			284,02	6,09	1 729,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70			106,75	104,06	1 057,60	
		Сметная прибыль	%		63,75			61,47	63,75	647,93	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					11,45
							<b>552,70</b>			<b>4 451,23</b>	<b>11,45</b>
95	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,252	288,97		11-01-011-2				
		Зарплата			3,98 )*1,15*2			2,31	10,54	24,31	
		Эксплуатация машин			5,36 )*1,25*2			3,38	6	20,26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84	)*1,25*2	1,79		10,54	18,86	
		Материальные ресурсы			279,63		70,47		6,11	430,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		4,53		104,06	44,92	
		Сметная прибыль	%		63,75		2,61		63,75	27,52	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		)*1,15*2					0,29
							<b>83,29</b>			<b>547,56</b>	<b>0,29</b>
96	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,252	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08	)*1,15	303,73		10,54	3 201,35	
		Эксплуатация машин			99,51	)*1,25	31,34		5,16	161,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67	)*1,25	10,92		10,54	115,11	
		Материальные ресурсы			7 744,64		1 951,65		3,45	6 733,19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		348,32		104,06	3 451,04	
		Сметная прибыль	%		63,75		200,59		63,75	2 114,24	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		)*1,15					34,71
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	-25,704	67,80		-1742,73	11-01-027-2	3,45	-6 012,42	
Цена поставщика		Керамогранит						11-01-027-2			
			м2	25,704	576,27		14812,44	11-01-027-2	1	14 812,44	
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	-0,3276	548,30		-179,62	11-01-027-2	3,45	-619,70	
Цена поставщика		Раствор для укладки керамогранита						11-01-027-2			
			м3	0,3276	1 120,00		366,91	11-01-027-2	3,45	1 265,85	
							<b>16 092,64</b>			<b>25 107,73</b>	<b>34,71</b>
97	11-01-040-1	Устройство поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м	0,2	555,32			11-01-040-1			
		Зарплата			87,83	)*1,15	20,20		10,54	212,92	
		Эксплуатация машин			2,26	)*1,25	0,57		5,04	2,85	
		Материальные ресурсы			465,23		93,05		3,43	319,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		22,36		104,06	221,56	
		Сметная прибыль	%		63,75		12,88		63,75	135,74	
		Затраты труда	чел-ч	8,99		)*1,15					2,07
							<b>149,05</b>			<b>892,22</b>	<b>2,07</b>
		<b>Итого</b>					<b>18 593,06</b>			<b>44 793,64</b>	<b>94,15</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Подраздел Стены</b>											
98	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,59	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		105,02		10,54	1 106,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		103,97		93,06	1 030,09	
		Сметная прибыль	%		59,50		62,49		59,50	658,61	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							13,46
							<b>271,48</b>			<b>2 795,61</b>	<b>13,46</b>
99	10-01-089-1	Антисептирование водными растворами потолка	100 м2	0,59	320,44			10-01-089-1			
		Зарплата			54,78 )*1,15		37,17		10,54	391,75	
		Эксплуатация машин			8,64 )*1,25		6,37		4,91	31,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41 )*1,25		0,30		10,54	3,19	
		Материальные ресурсы			257,02		151,64		2,59	392,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106,20		39,79		99,83	394,26	
		Сметная прибыль	%		53,55		20,07		53,55	211,49	
		Затраты труда	чел-ч	6,26		)*1,15					4,25
							<b>255,04</b>			<b>1 421,54</b>	<b>4,25</b>
100	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,59	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16 )*1,15		1 989,47		10,54	20 969,02	
		Эксплуатация машин			115,56 )*1,25		85,23		5,06	431,24	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		2,99		10,54	31,48	
		Материальные ресурсы			20 665,12		12 192,42		2,7	32 919,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		1 882,87		88,83	18 654,74	
		Сметная прибыль	%		46,75		931,47		46,75	9 817,73	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					208,98
							<b>17 081,46</b>			<b>82 792,27</b>	<b>208,98</b>
<b>Итого</b>							<b>17 607,98</b>			<b>87 009,42</b>	<b>226,69</b>

### Подраздел Потолок

101	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,252	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		44,86		10,54	472,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		44,41		93,06	439,97	
		Сметная прибыль	%		59,50		26,69		59,50	281,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	22,82							
							<b>115,96</b>			<b>1 194,05</b>	<b>5,75</b>
102	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками						13-06-003-1			
			1 м2	25,2	7,68						
		Зарплата			7,68 )*1,15		222,57		10,54	2 345,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		180,28		76,14	1 786,13	
		Сметная прибыль	%		59,50		132,43		59,50	1 395,78	
		Затраты труда	чел-ч	0,9	)*1,15						26,08
							<b>535,28</b>			<b>5 527,76</b>	<b>26,08</b>
103	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,252	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88 )*1,15		491,18		10,54	5 177,00	
		Эксплуатация машин			21,68 )*1,25		6,83		4,86	33,19	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05 )*1,25		1,28		10,54	13,45	
		Материальные ресурсы			4 278,76		1 078,25		4,24	4 571,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		465,37		88,83	4 610,68	
		Сметная прибыль	%		46,75		230,22		46,75	2 426,54	
		Затраты труда	чел-ч	176	)*1,15						51,00
101-2081-1		Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-26,46	29,00		-767,34	15-01-047-15	4,24	- 3 253,52	
101-2081-2		Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	компл.	-25,2	12,08		-304,42	15-01-047-15	4,24	- 1 290,72	
Цена поставщика		Комплекующие к подвесным потолкам	компл.	25,2	100,00		2520,00	15-01-047-15	1	2 520,00	
Цена поставщика		Плиты для подвесного потолка	м2	26,46	250,00		6615,00	15-01-047-15	1	6 615,00	
							<b>10 335,09</b>			<b>21 409,94</b>	<b>51,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>10 986,32</b>			<b>28 131,75</b>	<b>82,84</b>

### Раздел Туалет

#### Подраздел Пол

104	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,031	624,79			57-2-3			
		Зарплата			595,99		18,48		10,54	194,73	
		Эксплуатация машин			28,80		0,89		6	5,36	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			19,44		0,60		10,54	6,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		15,26		75,20	151,21	
		Сметная прибыль	%		68,00		12,97		68,00	136,73	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							2,17
							<b>47,60</b>			<b>488,03</b>	<b>2,17</b>
105	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,031	3 545,82			57-2-4			
		Зарплата			948,54		29,41		10,54	309,93	
		Эксплуатация машин			2 597,28		80,51		4,39	353,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			217,45		6,74		10,54	71,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		28,92		75,20	286,50	
		Сметная прибыль	%		68,00		24,58		68,00	259,07	
		Затраты труда	чел-ч	111,2							3,45
							<b>163,42</b>			<b>1 208,96</b>	<b>3,45</b>
106	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,031	1 471,11			11-01-011-1			
		Зарплата			314,10 )*1,15		11,20		10,54	118,02	
		Эксплуатация машин			29,94 )*1,25		1,16		6	6,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15 )*1,25		0,66		10,54	7,00	
		Материальные ресурсы			1 127,07		34,94		6,09	212,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		13,13		104,06	130,09	
		Сметная прибыль	%		63,75		7,56		63,75	79,70	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		)*1,15					1,41
							<b>67,99</b>			<b>547,55</b>	<b>1,41</b>
107	11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,031	288,97			11-01-011-2			
		Зарплата			3,98 )*1,15*2		0,28		10,54	2,99	
		Эксплуатация машин			5,36 )*1,25*2		0,42		6	2,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84 )*1,25*2		0,22		10,54	2,32	
		Материальные ресурсы			279,63		8,67		6,11	52,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		0,56		104,06	5,53	
		Сметная прибыль	%		63,75		0,32		63,75	3,39	
		Затраты труда	чел-ч	0,5		)*1,15*2					0,04
							<b>10,25</b>			<b>67,36</b>	<b>0,04</b>
108	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,031	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08 )*1,15		37,36		10,54	393,82	
		Эксплуатация машин			99,51 )*1,25		3,86		5,16	19,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67 )*1,25		1,34		10,54	14,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Материальные ресурсы			7 744,64		240,08		3,45	828,29		
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		42,85		104,06	424,54		
		Сметная прибыль	%		63,75		24,68		63,75	260,09		
		Затраты труда	чел-ч	119,78		) *1,15					4,27	
101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	-3,162	67,80		-214,38	11-01- 027-2	3,45	- 739,62		
Цена поставщика		Керамогранит	м2	3,162	576,27		1822,17	11-01- 027-2	1	1 822,17		
402-0005		Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	-0,0403	548,30		-22,10	11-01- 027-2	3,45	- 76,23		
Цена поставщика		Раствор для укладки керамогранита	м3	0,0403	1 120,00		45,14	11-01- 027-2	3,45	155,72		
							<b>1 979,66</b>			<b>3 088,68</b>	<b>4,27</b>	
109	11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м	0,07	555,32			11-01- 040-1				
		Зарплата			87,83	) *1,15	7,07		10,54	74,52		
		Эксплуатация машин			2,26	) *1,25	0,20		5,04	1,00		
		Материальные ресурсы			465,23		32,57		3,43	111,70		
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,70		7,83		104,06	77,54		
		Сметная прибыль	%		63,75		4,51		63,75	47,51		
		Затраты труда	чел-ч	8,99		) *1,15					0,72	
							<b>52,17</b>			<b>312,27</b>	<b>0,72</b>	
<b>Итого</b>							<b>2 321,09</b>				<b>5 712,85</b>	<b>12,05</b>
<b>Подраздел Стены</b>												
110	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,243	178,00			46-02- 009-2				
		Зарплата			178,00		43,25		10,54	455,90		
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		42,82		93,06	424,26		
		Сметная прибыль	%		59,50		25,74		59,50	271,26		
		Затраты труда	чел-ч	22,82							5,55	
							<b>111,81</b>			<b>1 151,42</b>	<b>5,55</b>	
111	10-01-089-1	Антисептирование водными растворами потолка	100 м2	0,243	320,44			10-01- 089-1				
		Зарплата			54,78	) *1,15	15,31		10,54	161,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			8,64	)*1,25	2,63		4,91	12,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	)*1,25	0,12		10,54	1,31	
		Материальные ресурсы			257,02		62,46		2,59	161,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106,20		16,39		99,83	162,38	
		Сметная прибыль	%		53,55		8,26		53,55	87,10	
		Затраты труда	чел-ч	6,26		)*1,15					1,75
							<b>105,04</b>			<b>585,48</b>	<b>1,75</b>
112	15-01-049-3	Облицовка стен по готовому каркасу щитами из древесно-стружечных плит облицованных слоистым пластиком	100 м2	0,243	23 712,84			15-01-049-3			
		Зарплата			2 932,16	)*1,15	819,39		10,54	8 636,39	
		Эксплуатация машин			115,56	)*1,25	35,10		5,06	177,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05	)*1,25	1,23		10,54	12,97	
		Материальные ресурсы			20 665,12		5 021,63		2,7	13 558,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		775,49		88,83	7 683,23	
		Сметная прибыль	%		46,75		383,64		46,75	4 043,58	
		Затраты труда	чел-ч	308		)*1,15					86,07
							<b>7 035,25</b>			<b>34 099,20</b>	<b>86,07</b>
		<b>Итого</b>					<b>7 252,10</b>			<b>35 836,10</b>	<b>93,37</b>
		<b>Подраздел Потолок</b>									
113	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,031	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00		5,52		10,54	58,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		5,46		93,06	54,12	
		Сметная прибыль	%		59,50		3,28		59,50	34,61	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							0,71
							<b>14,26</b>			<b>146,89</b>	<b>0,71</b>
114	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	3,1	7,68			13-06-003-1			
		Зарплата			7,68	)*1,15	27,38		10,54	288,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		22,18		76,14	219,72	
		Сметная прибыль	%		59,50		16,29		59,50	171,71	
		Затраты труда	чел-ч	0,9		)*1,15					3,21
							<b>65,85</b>			<b>680,01</b>	<b>3,21</b>
115	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков из декоративных акустических плит "Армстронг" типа "Baikal"	100 м2	0,031	5 995,32			15-01-047-15			
		Зарплата			1 694,88	)*1,15	60,42		10,54	636,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			21,68	) *1,25	0,84		4,86	4,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05	) *1,25	0,16		10,54	1,65	
		Материальные ресурсы			4 278,76		132,64		4,24	562,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94,50		57,25		88,83	567,18	
		Сметная прибыль	%		46,75		28,32		46,75	298,50	
		Затраты труда	чел-ч	176		) *1,15					6,27
101-2081-1		Плиты акустические марки "Армстронг", тип "Baikal"	м2	-3,255	29,00		-94,39	15-01-047-15	4,24	- 400,23	
101-2081-2		Комплекующие к подвесным потолкам типа "Армстронг"	компл.	-3,1	12,08		-37,45	15-01-047-15	4,24	- 158,78	
Цена поставщика		Комплекующие к подвесным потолкам	компл.	3,1	100,00		310,00	15-01-047-15	1	310,00	
Цена поставщика		Плиты для подвесного потолка	м2	3,255	250,00		813,75	15-01-047-15	1	813,75	
							<b>1 271,38</b>			<b>2 633,75</b>	<b>6,27</b>
<b>Итого</b>							<b>1 351,49</b>			<b>3 460,65</b>	<b>10,19</b>
<b>Раздел Двери и окна</b>											
116	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки откосов	100 шт.	0,1	1 257,70			56-1-1			
		Зарплата			1 050,44		105,04		10,54	1 107,16	
		Эксплуатация машин			207,26		20,73		4,48	92,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,04		2,40		10,54	25,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		88,11		77,08	872,93	
		Сметная прибыль	%		62,00		66,62		62,00	702,15	
		Затраты труда	чел-ч	128,73							12,87
							<b>280,50</b>			<b>2 775,09</b>	<b>12,87</b>
117	09-04-009-4	Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	0,3	145 838,59			09-04-009-4			
		Зарплата			4 344,17	) *1,15	1 498,74		10,54	15 796,71	
		Эксплуатация машин			2 025,83	) *1,25	759,69		5,48	4 163,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			265,77	) *1,25	99,66		10,54	1 050,46	
		Материальные ресурсы			139 468,59		41 840,58		2,58	107 948,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81,00		1 294,71		76,14	12 827,44	
		Сметная прибыль	%		72,25		1 154,85		72,25	12 172,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	437,92		)*1,15					151,08
							<b>46 548,56</b>			<b>152 908,00</b>	<b>151,08</b>
118	56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки откосов	100 шт.	0,11	1 967,42			56-9-1			
		Зарплата			1 437,99		158,18		10,54	1 667,21	
		Эксплуатация машин			529,43		58,24		4,37	254,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,94		4,39		10,54	46,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		133,31		77,08	1 320,78	
		Сметная прибыль	%		62,00		100,80		62,00	1 062,38	
		Затраты труда	чел-ч	179,3							19,72
							<b>450,53</b>			<b>4 304,87</b>	<b>19,72</b>
119	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,23	29 628,01			10-01-039-1			
		Зарплата			958,33	)*1,15	253,48		10,54	2 671,66	
		Эксплуатация машин			1 226,89	)*1,25	352,73		5,27	1 858,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			153,23	)*1,25	44,05		10,54	464,33	
		Материальные ресурсы			27 442,79		6 311,84		4,02	25 373,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106,20		315,98		99,83	3 130,60	
		Сметная прибыль	%		53,55		159,33		53,55	1 679,32	
		Затраты труда	чел-ч	104,28		)*1,15					27,58
							<b>7 393,36</b>			<b>34 714,07</b>	<b>27,58</b>
		<b>Итого</b>					<b>54 672,95</b>			<b>194 702,03</b>	<b>211,26</b>
<b>Раздел Разные работы</b>											
120	46-03-011-1	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м	0,45	644,73			46-03-011-1			
		Зарплата			143,73		64,68		10,54	681,71	
		Эксплуатация машин			501,00		225,45		4,66	1 050,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			40,84		18,38		10,54	193,70	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99,00		82,23		93,06	814,66	
		Сметная прибыль	%		59,50		49,42		59,50	520,87	
		Затраты труда	чел-ч	15,64							7,04
							<b>421,78</b>			<b>3 067,84</b>	<b>7,04</b>
121	м10-06-036-1	Труба в готовых бороздах и перекрытиях, диаметр, мм, до 25	100М	0,45	746,67			м10-06-036-1			
		Зарплата			395,60		178,02		10,54	1 876,33	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			113,93		51,27		4,67	239,42	
		Материальные ресурсы			237,14		106,71		2,79	297,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		178,02		94,00	1 763,75	
		Сметная прибыль	%		65,00		115,71		65,00	1 219,61	
		Затраты труда	чел-ч	44,7							20,12
Цена поставщика		Гофрированная труба, диаметром 25 мм						м08-02-			
			м	45	7,00		315,00	407-6	1	315,00	
							<b>944,73</b>			<b>5 711,84</b>	<b>20,12</b>
122	м08-02-412-3	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава: Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 16			100 м	1,35	682,40		м08-02-412-3		
		Зарплата					73,96	99,85	10,54	1 052,38	
		Эксплуатация машин					9,21	12,43	4,22	52,47	
		в т.ч. зарплата машинистов					0,54	0,73	10,54	7,68	
		Материальные ресурсы					599,23	808,96	2,57	2 079,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%				95,00	95,55	89,30	946,63	
		Сметная прибыль	%				65,00	65,37	65,00	689,04	
		Затраты труда	чел-ч	7,86							10,61
Цена поставщика		Кабель ПУНП 3х2,5						м08-02-			
			м	135	9,00		1215,00	412-3	1	1 215,00	
							<b>2 297,16</b>			<b>6 034,55</b>	<b>10,61</b>
123	м08-03-594-11	Светильники с люминесцентными лампами: Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 4			100 шт.	0,21	20 327,97		м08-03-594-11		
		Зарплата					3 144,64	660,37	10,54	6 960,35	
		Эксплуатация машин					2 681,24	563,06	4,22	2 376,11	
		в т.ч. зарплата машинистов					880,49	184,90	10,54	1 948,88	
		Материальные ресурсы					14 502,09	3 045,44	3,03	9 227,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%				95,00	803,01	89,30	7 955,94	
		Сметная прибыль	%				65,00	549,43	65,00	5 791,00	
		Затраты труда	чел-ч	317							66,57
Цена поставщика		Светильник с люминесцентными лампами						м08-03-			
			шт.	21	710,00		14910,00	594-11	3,03	45 177,30	
							<b>20 531,31</b>			<b>77 488,38</b>	<b>66,57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
124	м08-03-591-5	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки: Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,1	365,92			м08-03-591-5			
	Цена поставщика	Выключатель двухклавишный			325,38		32,54		10,54	342,95	
		Зарплата			9,21		0,92		4,22	3,89	
		Эксплуатация машин			0,54		0,05		10,54	0,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			31,33		3,13		2,94	9,21	
		Материальные ресурсы			%	95,00	30,96		89,30	306,76	
		Накладные расходы от ФОТ			%	65,00	21,18		65,00	223,29	
		Сметная прибыль			чел-ч	32,8					3,28
		Затраты труда									
		Выключатель двухклавишный			шт.	10	145,00	1450,00	м08-03-591-5	1	1 450,00
								<b>1 538,73</b>		<b>2 336,10</b>	<b>3,28</b>
125	м08-03-591-9	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки: Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,14	472,99			м08-03-591-9			
	Цена поставщика	Розетка для скрытой электропроводки			377,95		52,91		10,54	557,70	
		Зарплата			9,21		1,29		4,22	5,44	
		Эксплуатация машин			0,54		0,08		10,54	0,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			85,83		12,02		2,88	34,61	
		Материальные ресурсы			%	95,00	50,34		89,30	498,74	
		Накладные расходы от ФОТ			%	65,00	34,44		65,00	363,03	
		Сметная прибыль			чел-ч	38,1					5,33
		Затраты труда									
		Розетка для скрытой электропроводки			шт.	14	128,00	1792,00	м08-03-591-5	1	1 792,00
								<b>1 943,00</b>		<b>3 251,52</b>	<b>5,33</b>
126	20-03-002-2	Установка вентиляторов осевых массой до 0,05 т	шт.	2	2 356,98			20-03-002-2			
		Зарплата			52,10	) *1,15	119,83		10,54	1 263,01	
		Эксплуатация машин			12,53	) *1,25	31,33		4,54	142,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	) *1,25	0,35		10,54	3,69	
		Материальные ресурсы			2 292,35		4 584,70		3,84	17 605,25	
		Накладные расходы от ФОТ			%	115,20	138,45		108,29	1 371,68	
		Сметная прибыль			%	70,55	84,79		70,55	893,66	
		Затраты труда			чел-ч	5,41	) *1,15				12,44
								<b>4 959,10</b>		<b>21 275,82</b>	<b>12,44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
127	20-01-001-9A	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,7 мм, периметром 900 мм	100 м2	0,8	14 897,36			20-01-001-9A			
		Зарплата			1 344,79 )*1,15		1 237,21		10,54	13 040,16	
		Эксплуатация машин			107,63 )*1,25		107,63		4,84	520,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,53 )*1,25		5,53		10,54	58,29	
		Материальные ресурсы			13 444,94		10 755,95		3,53	37 968,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115,20		1 431,63		108,29	14 184,05	
		Сметная прибыль	%		70,55		876,75		70,55	9 240,96	
		Затраты труда	чел-ч	153,69		)*1,15					141,39
							<b>14 409,17</b>			<b>74 954,61</b>	<b>141,39</b>
128	20-02-002-1	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	шт.	11	23,73			20-02-002-1			
		Зарплата			13,10 )*1,15		165,72		10,54	1 746,64	
		Эксплуатация машин			6,90 )*1,25		94,87		4,53	429,78	
		Материальные ресурсы			3,73		41,03		3,8	155,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115,20		190,90		108,29	1 891,40	
		Сметная прибыль	%		70,55		116,91		70,55	1 232,25	
		Затраты труда	чел-ч	1,46		)*1,15					18,47
							<b>609,43</b>			<b>5 455,98</b>	<b>18,47</b>
		<b>Итого</b>					<b>47 654,41</b>			<b>199 576,64</b>	<b>285,25</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		Итого								4 434 481,49	
		НДС 18 %								798 206,67	
		Всего								5 232 688,16	

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]